Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Escola de Ciências e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Aeroespacial

1 PPgEA/RNA - ppgea@ect.ufrn.br

Av. Sen. Salgado Filho, s/n– Lagoa Nova – 59078-970 – Natal / RN – Fone/Fax: 84-3342-2301

Edital 02/2019 – PPgEA, de 25 de abril de 2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Aeroespacial (PPgEA), da Rede

Nordeste Aeroespacial (RNA: UEMA+UFMA+UFPE+UFRN), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a abertura do edital para convocação de candidatos classificados no processo
seletivo para o curso de Mestrado Acadêmico em Engenharia e Ciências Aeroespaciais, para

preenchimento de vaga remanescente.

A presente convocação destina-se ao preenchimento de 01 (uma) vaga remanescente, no quadro de

discentes do programa, devido à desistência de uma aluna que solicitou cancelamento de vínculo.

Entre todos os candidatos que se apresentarem, mostrando interesse na vaga, a matrícula será feita

seguindo à ordem de classificação no processo seletivo.

O prazo para manifestação de interesse é da data de publicação deste edital até o dia 26 de abril de

2019.

A manifestação de interesse pode ser feita através de e-mail, solicitando a candidatura, com a
identificação do candidato (Nome, CPF e RG) enviado à coordenação do programa para o endereço

ppgea@ect.ufrn.br. Pedimos ainda que o candidato interessado, após o envio da mensagem eletrônica,

entre em contato telefônico com a secretaria acadêmica para confirmação do recebimento.

Natal, 25 de abril de 2019

Prof. José Henrique Fernandez

Coordenador do PPGEA/RNA

mailto:ppgea@ect.ufrn.br
mailto:ppgea@ect.ufrn.br